



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางงานก่อสร้าง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม มีความประสงค์จะดำเนินการจัดจ้างโดยวิธีเฉพาะเจาะจง ตามโครงการจ่ายขาดเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2560 จำนวน 2 โครงการ ตามรายละเอียดดังนี้

1.โครงการย้ายหอถังสูงประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 5 บ้านหนองตาไก่ กว้าง 3.50 เมตร ยาว 3.50 เมตร สูง 11.50 เมตร (ตามแบบ อบต.หนองขาม) ราคากลางในการก่อสร้างครั้งนี้เป็นเงิน 106,500.- บาท (หนึ่งแสนหกพันห้าร้อยบาทถ้วน)

2. โครงการขุดเจาะบ่อบาดาล หมู่ที่ 6 บ้านหนองฉิม ขุดเจาะบ่อบาดาล ขนาด ϕ 6 นิ้ว จำนวน 1 บ่อ ราคากลางในการก่อสร้างครั้งนี้เป็นเงิน 90,900.- บาท (เก้าหมื่นเก้าร้อยบาทถ้วน)

ราคากลางในการก่อสร้างครั้งนี้เป็นเงิน 197,400.-บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันสี่ร้อยบาทถ้วน)

จึงประกาศเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางตามคู่มือแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและคำนวณราคากลางของศูนย์กำกับดูแลการจัดซื้อภาครัฐ สำนักงาน ป.ป.ช. ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ 28 เดือนพฤศจิกายน พ.ศ. 2560

(ลงชื่อ).....

(นายสมนึก เลี้ยงพรม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการย้ายหอถังสูงประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 5 บ้านหนองตาไก่
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม อำเภอคอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 121,800.- บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นหนึ่งพันแปดร้อย บาทถ้วน)
3. ลักษณะงานโดยสังเขป
 - 3.1 โครงการย้ายหอถังสูงประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 5 บ้านหนองตาไก่ กว้าง 3.50 เมตร ยาว 3.50 เมตร สูง 11.50 เมตร (ตามแบบ อบต.หนองขาม)
ราคากลางในการก่อสร้างครั้งนี้เป็นเงิน 106,500.- บาท (หนึ่งแสนหกพันห้าร้อยบาทถ้วน)
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 23 เดือนพฤศจิกายน พ.ศ. 2560
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 5.1 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา แบบสรุปค่าก่อสร้าง แบบ ปร.4 ,แบบ ปร.5
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 6.1 นายจารุบุตร สมิตละ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล
 - 6.2 นายศิริศักดิ์ ศิริบุรี ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
 - 6.3 นางกุหลาบ ศิริบุรี ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ที่ - วันที่ 23 พฤศจิกายน 2560

เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้าง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ที่ 311/2560 ลงวันที่ 16 พฤศจิกายน 2560 ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการย้ายหอถังสูงประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 5 บ้านหนองตาไก่ กว้าง 3.50 เมตร ยาว 3.50 เมตร สูง 11.50 เมตร (ตามแบบ อบต.หนองขาม) ราคากลางงานก่อสร้างครั้งนี้เป็นเงิน 106,500.- บาท (หนึ่งแสนหกพันห้าร้อยบาทถ้วน)

บัดนี้ คณะกรรมการฯ ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวฯ เสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ)..........ประธานกรรมการฯ
(นายจารุบุตร สมัตถะ)

(ลงชื่อ)..........กรรมการ
(นายศิริศักดิ์ ศิริบุรี)


(ลงชื่อ)..........กรรมการ
(นางกุลลาบ ศิริบุรี)

ส่วนราชการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม อำเภอคอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ		
โครงการ	ย้ายหอถังสูงประปาหมู่บ้าน		
สถานที่ก่อสร้าง	ม.5 บ.หนองตาไก่ ตำบลหนองขาม อำเภอคอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ		
ใบประมาณการ	ปร.4	จำนวน	1 แผ่น
ประมาณการ	ประมาณการตามแบบ	เมื่อวันที่ 23	เดือน พฤศจิกายน 2560
ปริมาณงาน	กว้าง 3.50 ม. ยาว 3.50 ม. สูง 11.50 ม. (ตามแบบ อบต.หนองขาม)		

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงานรวมเป็น เงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานประเภทพิจารณาปรับราคา	81,461.03	1.3074	106,502.15	
2					
3					
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			106,502.15	
	คิดเป็นเงินประมาณการ			106,500.00	
ตัวอักษร	(หนึ่งแสนหกพันห้าร้อยบาทถ้วน)				

(ลงชื่อ)..........ประธานกรรมการฯ
(นายจารบุตร สมัตถะ)

(ลงชื่อ)..........กรรมการ
(นายศิริศักดิ์ ศิริบุรี)

(ลงชื่อ)..........กรรมการ
(นางกุลลาภ ศิริบุรี)

ปริมาณงาน กว้าง 3.50 ม. ยาว 3.50 ม.สูง 11.50 ม. (ตามแบบ อบต.หนองขาม)

สถานที่ก่อสร้าง ม.5 บ.หนองต่าโก้ ตำบลหนองขาม อำเภอคอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ

ฝ่ายประมาณการ/ออกแบบ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม อำเภอคอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณการโดย นายศิริศักดิ์ ศิริบุรี เมื่อวันที่ ๒๒ เดือน พฤศจิกายน 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	ชุดดินหลุมฐานราก/ชุดฝังท่อประปา/ถมดิน	20.00	ลบ.ม.			283.00	5,660.00	5,660.00	สภาพดินลูกรัง
	คอนกรีต 1 : 3 : 5	0.50	ลบ.ม.	0.00	0.00	398.00	199.00	199.00	ผสมเอง
	คอนกรีต 1 : 2 : 4	3.50	ลบ.ม.	0.00	0.00	498.00	1,743.00	1,743.00	ผสมเอง
	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	1327.00	กก.	2.43	3,223.28		0.00	3,223.28	
	ทรายหยาบ	2.31	ลบ.ม.	493.65	1,137.86		0.00	1,137.86	
	หินผสมคอนกรีต	4.33	ลบ.ม.	560.00	2,424.80		0.00	2,424.80	
	แบบหล่อ	10.00	ตร.ม.	180.00	1,800.00		0.00	1,800.00	
	ค่าแรงแบบหล่อ	25.00	ตร.ม.		0.00	133.00	3,325.00	3,325.00	
	เหล็กเส้นกลม ขนาด dia. 6 มม.	50.00	กก.	21.02	1,051.00	4.10	205.00	1,256.00	
	เหล็กข้ออ้อย ขนาด dia. 12 มม.	280.00	กก.	19.62	5,493.60	3.30	924.00	6,417.60	
	ลวดผูกเหล็ก	4.00	กก.	23.37	93.48		0.00	93.48	
	เหล็ก C 125x50x20x3.2 มม.	10.00	ท่อน	784.00	7,840.00		0.00	7,840.00	
	ค่าแรงงานเหล็ก C 125x50x20x3.2 มม.	300.00	กก.		0.00	10.00	3,000.00	3,000.00	รวมลวดเชื่อม
	สีเคลือบน้ำมันชนิดด้าน ขนาด 3.785 ลิตร	4.00	กระป๋อง	591.90	2,367.60		0.00	2,367.60	

ประมาณการ ย้ายห้องสูงประปาหมู่บ้าน

ปร.4

ปริมาณงาน กว้าง 3.50 ม. ยาว 3.50 ม. สูง 11.50 ม. (ตามแบบ อบต.หนองขาม)

สถานที่ก่อสร้าง ม.5 บ.หนองตาไ้ ตำบลหนองขาม อำเภอคอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ

ฝ่ายประมาณการ/ออกแบบ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม อำเภอคอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณการโดย นายศิริศักดิ์ ศิริบุรี เมื่อวันที่ 23 เดือน พฤศจิกายน 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	ค่าแรงทาสีน้ำมัน	75.00	ตร.ม.			38.00	2,850.00	2,850.00	
	ค่าร้อยถอนโครงสร้างเหล็ก	160.00	ตร.ม.			70.00	11,200.00	11,200.00	ร้อยขึ้นไป
	ค่าแรงประกอบติดตั้งโครงสร้างเหล็ก	160.00	ตร.ม.			50.00	8,000.00	8,000.00	
	ท่อPVC Ø 2" ชั้น 8.5	55.00	ฟอน	158.88	8,738.40	35.00	1,925.00	10,663.40	รวมซื้อต่อ
	น้ำยาประสานท่อ 500 กรัม	3.00	กระป๋อง	220.00	660.00		0.00	660.00	
	เสาไฟฟ้า ขนาดยาว 8 เมตร	1.00	ต้น	3,000.00	3,000.00		0.00	3,000.00	รวมค่าแรง
	มิเตอร์ไฟฟ้าขนาด 15 แอมป์	1.00	หน่วย	4,600.00	4,600.00	0.00	0.00	4,600.00	
	ป้ายโครงการ	1	ป้าย						
	รวมค่าแรงและค่าวัสดุ					343.40		81,461.03	

(ลงชื่อ)..........ประธานกรรมการฯ

(นายจารุบุตร สมัตถะ)

(ลงชื่อ)..........กรรมการ

(นายศิริศักดิ์ ศิริบุรี)

(ลงชื่อ)..........กรรมการ

(นางกุลลาบ ศิริบุรี)